ถ้าไม่มีข้อเท็จจริงพิเศษเป็นอย่างอื่น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ควรจะมียุการใช้งานอย่างน้อยเท่ากับอายุใช้งานขั้นต่ำของแถบแม่เหล็กที่ใช้บันทึกโปรแกรมคืออย่างน้อย 5 ปี ดังนั้นบรรดาโปรแกรมทั้งหลายก็ควรจะมียุบัติสอดคล้องกับปี 2000 อย่างช้าที่สุดนับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ค.ศ. 1995 (พ.ศ. 2538) เป็นต้นไป นับตั้งแต่วันดังกล่าวนี้ผู้ผลิตและจำหน่ายที่นำสินค้าออกสู่ท้องตลาดย่อมต้องรับผิดชอบชำระคบกพร่อง

⁵ อย่างช้าที่สุดโดยการตีพิมพ์ผลงานของ Peter de Jager ซึ่งเป็นตัวตั้งตัวตีเผยแพร่ปัญหาเกี่ยวกับการเปลี่ยนศักราชใน ค.ศ. 2000 มาตั้งแต่ต้นทศวรรษนี้ ผลงานทำลำคัญตีพิมพ์ใน Computer World, 6.9.1993 นอกจากนี้โปรดดู <http://www.year2000.com/archive/>.